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Mellom 50 og 60 høvdinger møtte fram på dugnaden som Bygdekvinnelaget tok initiativ til lørdag 29. mars. FOTO: HÅKON LILLEHOLT

God påske!

Den gamle kirkegården 
får etterlengtet opprydding
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ANDAKT

Han er oppstått!
Kathrine T. Skjerdal, sokneprest

Oppstandelsessalmene er gjerne storslåtte og fulle av jubel: «Deg 
være ære, Herre over dødens makt!» «Påskemorgen slukker sor-
gen!» Akkompagnert av trompet og fullt orgel synger vi av full hals. 
Munnvikene trekkes oppover, vi smiler til naboen, vi kjenner at liv-
et er godt, for Jesus lever! Livskreftene og kjærligheten er sterkere 
enn døden og ondskapen! Og kanskje blinker en tåre i et og annet 
øye, men det er gledestårer, for det er så sterkt dette, at akkurat 
dette påskedøgnet samles mennesker over hele kloden og feirer den 
største festen av dem alle.

Ved siden av de slitesterke, gamle påskesalmene dukker det også 
opp nye. «Han stod opp før dagen demret» har fått plass i den nye 
salmeboka. Melodien er fra 1988, men kunne like gjerne vært en 
irsk folketone. John Bell og Graham Maule, som har skrevet salmen, 
er knyttet til Iona, den gamle klosterøya på innsiden av Skottland 
som i vår tid igjen er blitt et åndelig senter. Jeg ser for meg grønne 
gressletter og blått hav, gamle steinkors og godmodige sauer, og 
gleder meg over den friske vinden fra vest: De nygamle keltiske 
sangene utgjør et egenartet og vakkert tilskudd til vår allerede rike 
sangtradisjon. 

PS: «Hvilke temaer vil dere gjerne høre mer om i kirka?» spurte Jens 
Olai Justvik sine informanter. Han er i sluttfasen av en masteropp-
gave om gudstjenesten. Blant flere ulike temaer var det kristne håpet 
det alternativet som ble valgt av flest. Jeg sier bare: La oss fylle opp 
kirka i påska! La oss sammen glede oss over håpet!

1  Han sto opp før dagen demret;
dødens dype natt tok slutt.
Kristus lever, han har seiret;
dødens mørke makt er brutt.
Sol og måne, jord og himmel,
dyr og fugler, gress og trær;
alle ser og alle jubler:
Han er oppstått, Gud er her!

2  Han sto opp for dem som brakte
blomster til hans tause grav.
Han sto opp for sine venner, 
dem han elsket og holdt av.
Graven kunne ikke kneble
ham som er Guds skaperord.
Kristus lever, vi gir stemme
til en sang om håp på jord. 

3  Han sto opp, hans venner fryktet
jordens mørke, dødens natt.
Han sto opp da troen sviktet,
da de trodde seg forlatt.
Fylt av mismot var de alle
til han delte vin og brød.
Kristus lever, vi skal leve,
det er døden som er død!

4  Han sto opp før dagen demret;
ut av natt brøt lyset fram.
Kristus lever, han har seiret;
evig lever vi med ham.
Han er her og han vil skape
liv der natt og mørke bor.
Kristus lever, vi skal bære
Herrens seierstegn på jord.

T   John Bell, Graham Maule 1988
O  Sven Aasmundtveit 1999
M  John Bell 1988

Ny salmebok
Nye salmebøker er bestilt til Høvåg 
kirke! 

«Norsk salmebok 2013» har fått mye positiv 
omtale, og jeg gleder meg til å ta den i bruk. 
Veldig mange salmer og sanger fra «den røde» 
og «den blå» salmeboka er videreført, men 
mye nytt stoff har også kommet til. Alt i alt får 
vi nå en mer mangfoldig salmebok. 

Nyere lovsanger som «Open the eyes of my 
heart, Lord» og «Makten og æren» er kommet 
med, likeledes Oslo Gospel Choir-sanger som 
«Holy, holy, holy» og «Som barn i ditt hus». 
Gamle slagere som «Stor 
er din trofasthet» og «Alt 
for Jesu fot jeg legger» er 
endelig funnet verdige, 
og «Amazing grace» står 
nå både i engelsk original
versjon og i ny norsk over-
settelse. Kari Bremnes` 
dåpssalme «Her e det et 
lite barn som kommer» 
ble skrevet til prinsesse 
Ingrid Alexandras dåp. 
Erik Byes «Blå salme» ble sunget i begravelsen 
til kronprinsesse Mette-Marits far. Tro og lys-
sangen «Blomster i Guds hage» er skrevet av 
vår egen Tore Thomassen. Personlig er jeg 
spesielt glad for alle de keltiske sangene, som 
«Da Herren kom til denne jord», «I et skur ved 
Betlehem» og «Må din vei komme deg i møte».   

Til julebruk har vi blant annet fått Prøysens 
julekveldsvise, «En stjerne skinner i natt» og 
«Himlen i min famn». Påskesangene «På Gol-
gata stod det et kors», «Were you there when 
they crucified my Lord» og «Han stod opp før 
dagen demret» (keltisk og nydelig!) har heller 
ikke stått i salmeboka før. Bjørn Eidsvåg er 
representert både til jul («I en natt») og påske 
(«Du låg og skalv av angst på kne»). 

Vi har fått flere sanger om «Omsorg for 
skaperverket», og flere samiske og kvenske 
sanger og salmer fra den verdensvide kirken. 

De siste 200 sidene av den nye salmeboka 
består av Norsk bønnebok, Luthers lille kate
kisme og noen enkle liturgier. 

«Norsk salmebok 2013» har fått undertittelen 
«For kirke og hjem», og jeg håper og tror at 
den vil bli til berikelse og fornyelse på begge 
arenaer!

Kathrine Tallaksen Skjerdal
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Giro med frivillig innbetaling
Tradisjonen tro ligger det ved en giro i dette årets første nummer av menighetsbladet. 
Bladet er avhengig av frivillige gaver, og vi oppfordrer alle som føler for det til å betale 
en passende ”abonnementsavgift”. Av en merkelig grunn går de frivillige gavene hvert 
år så å si i balanse med utgiftene. I 2013 fikk vi 25.690 kroner i gaver, mens utgiftene 
til trykking og porto var 25.667 kroner – med andre ord et overskudd på 23 kroner. 

På forhånd takk for gaven!

Høvågfolk ordnet opp!

Sist høst sendte Høvåg bygde­
kvinnelag i samarbeid med seks 
andre foreninger og menighets­
rådet et brev til Lillesand 
kirkelig fellesråd om tilstanden 
på Høvåg gamle kirkegård. 

De pekte på mye som etter mange år 
med dårlig vedlikehold burde bli gjort. 
Kitty Nordal spurte om ikke Bygdekvin-
nelaget kunne engasjere seg i saken. 
Ledelsen var enig, og lagets årsmøte 
bevilget 5000 kroner til forskjønnelse av 
kirkegården. 

Årsmøtet var også enig om at en dug-
nad var nødvendig. Leder Ingjerd Mo
dal sendte en utfordring til foreningene 
om å bli med, og siste lørdag i mars stilte 
56 høvdinger med greinsakser, river, 
sager, økser, motorsager, to lauvblåsere 
og to traktorer. I løpet av dagen blei 

trær og busker langs kirkegårdsmurene 
og parkeringsplassen rydda vekk og 
brent; lauv, rusk og rask på kirkegården 
fjerna, og halvråtne stokker fra kraftver-
kets linjerydding trukket fram til veien 
og lagt klar for henting med lastebil. 

Vil ha ny dugnad
Stephan Kokai, leder i menighetsrådet, 
måtte gå på arbeid før dugnadsjobben 
var gjort. Det var en tydelig imponert 
menighetsrådsleder som utpå ettermi-
ddagen kom tilbake og så ut over om-
rådet. Han hadde sagt til noen av de 
mer erfarne at det var fint om de kunne 
fjerne en stor haug med kvist som 
hadde bygd seg opp gjennom flere år. 
«Bare glem det!» svarte de. Nå var det 
bare svart jord der haugen hadde ligget.

Menighetsrådslederen og lederen i 
Bygdekvinnelaget var enige om at 60 
prosent kirketjenerstilling til alt arbeid 

rundt kirkebygningen, i Kirkeparken 
og på de to kirkegårdene måtte bli for 
lite til vedlikeholdet. 

– Vi må tenke på en ny dugnad neste 
vår, sa Ingjerd. 

Etter det vi kunne høre i kaffepausen, 
var det flere som var inne på den tan-
ken. 

Ulovlig parkering
Ikke alt kan ordnes på dugnad. Det neste 
ønsket er å få en god adkomst til parker-
ingsplassen på den gamle skoletomta. I 
forbindelse med at det blei bygd sykkel-
sti, sperra veimyndighetene innkjørsel-
en. Ved begravelser er alternativet å 
kjøre inn mot kirkegården sammen 
med de sørgende og presse bilen opp 
en bratt kneik til «skoleplassen». Da tar 
mange heller sjansen på å parkere ulov-
lig langs riksveien.

Håkon Lilleholt

Etter den store oppslutningen 29. mars er det ikke usannsynlig at det blir ny dugnad neste år. FOTO: HÅKON LILLEHOLT

Flere på gudstjeneste
Av årsmeldingen for Høvåg menighet som ble lagt fram på års-
møtet 6. april framgår det at kirkebesøket har gått opp det siste 
året. Antall gudstjenestedeltakere i 2013 var 5238, opp fra 4496 
året før. Samtidig gikk antall gudstjenestelige handlinger opp fra 
49 til 54. I gjennomsnitt er det i underkant av 100 personer på 
hver gudstjeneste.



Den nye prosten 
vår har bakgrunn 
frå Ungdom i 
Oppdrag og er 
blitt «veldig be­
geistra for Roma 
de siste åra.» 

Fra oktober har Steinar 
Floberg (49) vært prost 
i Vest-Nedenes prosti. 
Til forskjell fra forgjen-
geren er ikke Steinar 
sogneprest. Hoved
funksjonen er å være 
leder for prestene i 
Lillesand, Birkenes og 
Grimstad. Derfor blir 
det ikke så ofte vi kan 
lytte til ham i Høvåg.

Da Steinar blei in-
tervjuet av Lillesand-
sposten i juni, sa han 
at han kom til å merke 
forskjellen på å være 
landsbyprest i Vestre 
Gausdal og adminis-
trator for prestetjen-
esten i de tre kom-
munene. Det blir ikke 
lenger den samme 
anledningen til å gå 
omkring og snakke 
med folk. Betegnelsen 
landsbyprest er neppe 
tilfeldig, for i tre år fra 
1995 var han misjonær 
i Etiopia. Seinere, i 
2010, underviste han 
evangelister som var 
tilknytta nye menig
heter i området langs 
Blånilen. Han hadde 
ansvaret på den ene 
sida av elva, kona på 
den andre.

«Henne må det bli!» 
Spiren til teamarbeidet 
blei lagt den første da-
gen han var på Mis-
jonsskolen i Stavan-
ger. Da møtte han 
Ragnhild fra Eikeland 
ved Fiane i Gjerstad. 
Om dette forteller han 
med et godt smil:

– Der og da bestemte 

Finner   glede i både karismatikk 
og rom ersk-katolsk tradisjon

Eidsvollsmann 
Hans Jacob Grøgaard
Hans Jacob Grøgaard 

(1764–1836) er blant 
mine nyeste helter. I 

Lillesand og Høvåg feirer vi 
ham denne våren som vår lokale 
utsending til Eidsvoll i 1814. Til 
vanlig var han sokneprest med 
stort engasjement for folks ve og 
vel. De gamle kildene vitner om 
en sindig og varmhjertet mann. 

Hans Jacob Grøgaard vokste 
opp i Bergen. Etter tre års teo-
logiske studier avla han i 1784 
teologisk embetseksamen i Kø
benhavn – 20 år gammel. Så 
fulgte presteår i Rogaland og på 
Sjælland, før han i 1797 ble res.
kap. i Øyestad. Fra 1811 til 1822 
var han sokneprest i Vestre Mo-
land, og dermed også i Høvåg.

Grøgaard var en allsidig 
mann med stor arbeids-
kapasitet. Han ivret for 

folkeopplysning og folkehelse, 
og ble kalt «potetprest», men 
var ingen rasjonalist, og forkyn-
te evangeliet med inderlighet 
og personlig engasjement. Hans 
ABC (1815) og lesebok (1816) 
møtte kritikk i starten fordi de 
ikke var «bibelske» nok, men 
de ble hovedverk i skolen i flere 
tiår. De siste opplagene kom 
henholdsvis i 1872 og 1869! I 
fortalen til hans «ABC-Bog» står 
det: «Børn bør ikke begynde 
med at læse andet, end hvad de 
kunne tænke noget ved. (...) Der 
bør tales meget med dem om det 
de læse. (...) Undervisningen bør 
være fornøielig uden Skjenden, 
Hug og Slag.» Han var altså gan-
ske moderne i sine pedagogiske 
ideer. 

Det fortelles at han i nøds
årene under Napoleonskrigene 
tok med seg konfirmantene ut i 
skogen for å vise dem spiselige 
mosearter. Han ivret også for 
koppevaksinering og nye land-
bruksmetoder, og det var i hans 

tid den første jordmor ble ansatt 
i Vestre Moland. Av mer kuriøse 
opplysninger kan nevnes at han 
oppfant en elektrisk maskin som 
han mente kunne kurere visse 
sykdommer. Dette var muligens 
bakgrunnen for at han av all
muen ble tillagt magiske evner 
– det finnes fortellinger om 
hvordan han angivelig kunne 
«fryse» folk så de ikke kunne 
bevege seg. 

Han var kulturelt interessert, 
og spilte flere flere instrumenter, 
spesielt fløyte. Som student i 

København øvde han på fløyte 
om natten, og leste om dagen. 

På Eidsvoll tilhørte han 
Unionspartiet – av fornuftsgrun-
ner. Han støttet i sitt hjerte ideen 
om norsk selvstendighet, men 
innså at dette vanskelig kunne 
skje. Han hadde interesse for re-
torikk, og er omtalt som «en av 
Riksforsamlingens og det norske 
presteskaps ædleste mænd og 
ypperste talere» (Schnitler), men 
han var likevel ikke blant dem 
som gjorde seg mest gjeldende 
på Eidsvoll – kanskje fordi han 
innså at Selvstendighetspartiet 
hadde stort flertall bak seg.

 

På privaten ble han i 1792 
gift med Anne Marie 
Krog, datter av prost Krog 

i Skudenes. Grøgaard var en tid 
personellkapellan for prost Krog. 
Ekteparet fikk 11 barn. Sønnen 
Johannes Grøgaard bygde Carl 
Knudsen-gården (Lillesand by- 
og sjøfartsmuseum), og sønnen 
Troels Christian bygde deler av 
Tingsalen. Johannes’ sønn Hans 
Jacob ble brukt som modell for 
skikkelsen «Minutten» i «Mys-
terier» av Knut Hamsun. 

I 1822 returnerte han til 
barndomsbyen Bergen for å 
bli sokneprest i Nykirken. Sin 
siste gudstjeneste i Vestre Mo-
land hadde han i Høvåg kirke. 
Avskjedsprekenen er emos-
jonell og noe svulstig, i tråd med 
tidens smak, og uttrykker varme 
og gode minner. I Bergen ble 
han i samme stilling til sin død 
i 1836. Bare dårlig helse hindret 
ham fra å bli biskop.

Kathrine Tallaksen Skjerdal

SERIE:   
Tidligere 

Høvåg-
prester

Hans Jacob Grøgaard, sokneprest i 
Vestre Moland og Høvåg 1811-1822.

Vestre Moland kirkegård har i 
mange år hatt et minnesmerke 
over Hans Jacob Grøgaard. I for-
bindelse med grunnlovsjubileet 
skal minnesmerket erstattes med 
et nytt og større. Høvåg kirke har 
derfor fått tilbud om det gamle 
minnesmerket, som planlegges 
flyttet om kort tid. 

Minnesmerket er planlagt satt 
opp i Kirkeparken, i rimelig av-
stand fra krigsminnesmerket. En 

rekke instanser skal uttale seg 
før oppførelsen blir godkjent, 
blant annet Riksantikvaren. Tid-
ligere leder i Høvåg historielag 
Lars Petter Østeby har likevel 
tro på at nødvendige godkjennel-
ser skjer tidsnok til at minnes-
merket kan avdukes 17. mai i år. 
På bildet viser han hvor støtta er 
tenkt satt opp; her sammen med 
Jens Olai Justvik, som er aktu-
ell med syngespill om Grøgaard.

Grøgaard-støtte flyttes til Høvåg
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jeg meg: Henne må 
det bli! Det visste sjøl-
sagt ikke hun, men det 
gikk i orden. Vi gifta 
oss og begynte i mis-
jonen sammen. Seine-
re søkte vi prestetjen-
este. Ragnhild er 
fremdeles sogneprest 
i Vingrom. Men nå 
har hun fått et vikari-
at øst i Aust-Agder, 
så hun flytter snart 
sørover til et gam-
melt, men nyoppussa 
hus, som vi har kjøpt 
i Grimstad. 

– Og resten av famil-
ien?

– De to eldste er 
voksne. Den eldste 
gutten studerer, og 
jenta er i førstegangs
tjeneste i militæret. 
Yngstemann går i 
videregående skole, 
men kjenner seg så 
knytta til Lilleham-
mer at vi er usikre på 
om vi får han med oss. 

Steinar vokste 
opp i Solbergelva 
ved Drammen. Etter 
videregående var han 
et par år i Ungdom i 
Oppdrag, som driver 
misjon og evangeli-
sering. 

– Jeg tenkte at dette 
ville jeg fortsette med: 
å fortelle andre men-
nesker om Jesus. Og 
så ville jeg ut i verden 
å gjøre det. Men jeg 
skjønte at jeg først 
burde skaffe meg 
kunnskap. Derfor be-
gynte jeg på Misjons
høgskolen i 1985. 

Ikke-praktiserende
– Ungdom i oppdrag, 
sier du – er du karisma-
tiker?

– Ja, jeg var det da. I 
dag sier jeg på spøk at 
jeg er ikke-praktiser-
ende karismatiker. Jeg 
har sans for mange 

forskjellige retninger. 
Jeg finner glede og 
nytte i både karisma-
tikk og romersk-katolsk 
tradisjon. 

– Hva er det i karisma-
tikken som særlig tiltaler 
deg?

– Det at den åpner for 
muligheten til å bruke 
alle gavene vi har fått, 
talenter eller nådegaver 
som vi også sier. Både 
Ungdom i Oppdrag 
og Oasebevegelsen var 
tufta på Den norske 
kirkes teologiske grunn 
fra 70-tallet og helt fram 
til midten av 80-tallet. 
Det var ikke noen mot-
setninger der i utgangs
punktet. 

– Og romersk-katolsk 
tradisjon?

– Den lar meg opp
leve mystikken. Det 
gir hvile å få være i et 
kirkerom eller stå fo-
ran et alter, gjerne med 
musikk og lys, og kjen-
ne at en er der med hele 
seg, uten at en må si noe 
eller prestere. Vi luther-
anere har tradisjonelt 
vært veldig glad i ord, 
forklaringer og teori. 
Det er mye bra med det, 
men jeg er blitt veldig 
begeistra for Roma de 
siste åra og kjenner til-
hørighet der også.

Fra Hamar bispedømme
– Hadde du noen spesielle 
forventninger da du søkte 
deg ned hit til Sørlandet?

– Jeg kommer jo fra 
Hamar bispedømme, 
og det er et flott bispe
dømme på veldig 
mange måter. Folke
kirken står sterkt. Den 
er romslig og raus. Folk 
føler at de er velkomne 
med livene sine sånn 
som de er. Dette skal 
vi ikke kimse av. Men 
det er klart at utfor-
dringen i store deler 

av Hamar bispedømme 
har vært den lokale del
takelsen. Sjøl om jeg 
har vært så heldig å få 
jobbe i menighet med 
engasjerte medlemmer, 
hadde jeg forventninger 
om et sterkere engasje-
ment her sør. Den for-
ventningen er oppfylt. 
Det er flott å se den 
gode oppslutningen om 
gudstjenestene, og at så 
mange ønsker å stille 
opp både for Gud og 
mennesker.

– Hvordan ser du på 
sakene som kirkemøtet nå 
skal behandle?

– Du tenker på sam-
livsetikken? Jeg tror at 
ekteskap mellom mann 
og kvinne er en ordning 
som blei gitt gjennom 
skapelsen, og bekreftet 
senere i Bibelen. Det 
er denne ordningen 
vi må forholde oss til 
som kirke. Jeg synes det 
skal veldig sterke argu-
menter til for å endre 
på den teologien vi har 
hatt gjennom 2000 år. 
Slike argumenter kan 
jeg ikke se at vi har.

– Hva vil vedtakene på 
kirkemøtet kunne bety for 
deg?

– Uansett hvilke ved
tak som blir fatta, kan 
det bli litt styr. Jeg ten-

ker som bis-
kopen vår: Så 
lenge jeg får lov 
til å forkynne evangeliet 
etter min samvittighet 
– så lenge jeg ikke blir 
tvunget til noe annet, så 
ønsker jeg å være i Den 
norske kirke. Om det 
nå skulle komme noen 
vedtak om ordninger 
som er annerledes enn 
det jeg mener er riktig, 
så kommer ikke jeg til 
å la meg kaste ut av 
kirken. 

– Friheten for forkyn-
nelsen blir altså avgjør
ende?

– Ja. Men jeg ser ingen 
umiddelbar fare. Det er 
enighet om at en skal få 
lov til å reservere seg 
mot å gjøre noe som en 
etter sin samvittighet 
ikke kan gjøre.

Etter en liten pause 
legger han til:

– Men det ligger like
vel et ubehagelig spørs
mål i bak-
h o d e t : 
S t å r 

kirken i fare for å legali
sere et liv i synd? Det er 
forskjell på å erkjenne 
at vi er syndige men-
nesker med behov for 
tilgivelse og å gi god-
kjenning til en ordning.

– Ta vare på raushet
– Har du en hilsen til me-
nigheten i Høvåg?

– Det er godt å merke 
det gode klimaet mel-
lom kirken og organ-
isasjonene. Vi sitter her 
i et rom på bedehuset, 
vegg i vegg med menig
hetskontoret. Det er 
viktig at vi trekker i 
samme retning, at sam-
spillet funger. Ta vare 
på raushet og goodwill 
i forhold til hverandre. 
Vi er brødre og søstre i 
den samme universelle 
kirke!

Håkon Lilleholt
(Intervjuet ble gjort 

før årets 
kirke-
møte.)

Finner   glede i både karismatikk 
og rom ersk-katolsk tradisjon

Steinar Floberg (49)
Gift med Ragnhild
3 barn
Prost i Vest-Nedenes prosti 
siden oktober 2013

“Så lenge jeg får 
lov til å forkynne 
evangeliet etter min 
samvittighet, så  
ønsker jeg å være i 
Den norske kirke.”
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«Bli fylt av Ånden!»
Om åndsmeddelelsen i urkirken, kirkehistorien og vår egen tid
600 millioner mennesker 
i dagens verden hører 
hjemme i sammenhenger 
hvor det er vanlig å 
regne med at tunge­
tale, tydning av tunger, 
kraftige gjerninger osv. 
er normale foreteelser i 
den kristne kirke. Mange 
kan vitne om en person­
lig opplevelse av Åndens 
kraft som har forvandlet 
deres liv. I dette og neste 
nummer av menighets­
bladet skal vi se på 
hvordan dette har artet 
seg fra urkirken fram til 
våre dager.

I Jerusalem
La oss starte med begynnelsen. 
Etter at Jesus var tatt opp til 
himmelen, dro disiplene inn 
til Jerusalem og samlet seg 
på «den salen hvor de pleide 
å holde til», som Apostlenes 
gjerninger uttrykker det. 
Hvorfor gjorde de det? Hvor-
for satte de ikke straks i gang 
med å utføre oppdraget Mes-
teren hadde gitt? De hadde jo 
fått misjonsbefalingen om å gå 
ut og forkynne og døpe. Hvor-
for ga de seg da til i dagevis i 
denne salen hvor de pleide å 
samles? 

Fordi Mesteren hadde sagt: 
«Dere skal ikke forlate Jeru-
salem, men vente på det som 
Far har lovet, det som dere har 
hørt av meg.» (Apg. 1,4) Mes-
teren hadde ikke gitt dem lov 
til å gå i gang med evangelie
forkynnelsen før de hadde 
opplevd Åndens kraft i sine 
liv. Men når det var på plass, 
var det bare å sette i gang – 
og da nærmest eksploderte 
det. Bare i løpet av pinsedag 
kom 3000 mennesker til tro. 
Med tungetale, helbredelser 
og kraftgjerninger gikk evan-
geliet fram på en sånn måte at 
etter et par århundrer var kris-
tentroen dominerende i det 

veldige romerske riket – med 
datidens kommunikasjon. Im-
ponerende!

Og enda mer imponerende 
er det når vi sammenlikner di-
siplenes offensive forkynnelse 
og framferd med den redde di-
sippelflokken som gjemte seg 
bort etter Jesu død en måned 
tidligere. Opplevelsen av Ån-
dens kraft hadde totalforvand-
let dem. 

I prekenen Peter holdt den
ne første dagen av kirkens 
historie sa han blant annet føl-
gende, som svar på spørsmål 
fra tilhørerne om hva de skulle 
gjøre:

«Peter svarte dem: «Vend 
om og la dere døpe i Jesu Kris-
ti navn, hver og en av dere, 
så dere kan få tilgivelse for 
syndene, og dere skal få Den 
hellige ånds gave. For løftet 
gjelder dere og barna deres 
og alle som er langt borte, så 
mange som Herren vår Gud 
kaller på.»» (Apg. 1,38–39)

Her sies det at alle som ville 
ta i mot evangeliet og bli døpt, 
skulle få den samme person-
lige erfaringen av Åndens 
kraft som disiplene nettopp 
hadde opplevd. En slik erfar-
ing var tydeligvis ikke bare for 
eliten, det var noe som var til-
gjengelig for alle som kom til 
tro.

Videre i Apostlenes gjer
ninger merker vi oss to ganger 
hvor evangelieforkynnelsen 
krysser markante grenser. Den 
ene gangen er beretningen i 
Apg. 8, hvor evangeliet for 
første gang forkynnes i «frem
med land», på samaritanernes 
område. Den andre gangen er 
i Apg. 10, hvor evangeliet for 
første gang forkynnes for hed-
ninger, altså ikke-jøder. I beg-
ge tilfeller er den personlige 
meddelelsen av åndens kraft 
et viktig element.

Til fremmed land – Samaria
I Apostlenes gjerninger 8 krys-
set Fillip en geografisk grense. 
Han beveget seg fra Judea over 
til det som fra gammelt av var 

et eget land med Samaria som 
hovedstad. Bibelen forteller 
hva som skjedde:

«Filip kom ned til hoved-
staden i Samaria, og der for
kynte han Kristus. Og alle som 
en fulgte oppmerksomt med 
når de hørte Filip tale og så de 
tegnene han gjorde. For mange 
hadde urene ånder som fór ut 
av dem med høye skrik, og 
mange lamme og halte ble hel
bredet. Det ble stor glede der i 
byen. […] Men da de fikk tiltro 
til Filip, som forkynte evan-
geliet om Guds rike og Jesu 
Kristi navn, lot de seg døpe, 
både menn og kvinner.» (Apg. 
8,5–8)

Men så var det dette med 
åndsmeddelelsen da – vi leser 
videre:

«Apostlene i Jerusalem fikk 
nå høre at Samaria hadde tatt 
imot Guds ord, og de sendte 
Peter og Johannes dit ned. De 
kom ned og ba for dem, slik at 
de skulle få Den hellige ånd. 
For Ånden var ennå ikke kom-
met over noen av dem, de var 
bare døpt til Herren Jesu navn. 
Nå la de hendene på dem, og 
de fikk Den hellige ånd. Men 
da Simon så at Ånden ble gitt 
ved at apostlene la hendene på 
dem, tilbød han dem penger 
og sa: «Gi meg også en slik 
makt, så den jeg legger hen-
dene på, kan få Den hellige 
ånd!»» (Apg. 8,15–17)

At de nye troende skulle 
gjøre en personlig erfaring 
av Åndens kraft i sine liv, var 
åpenbart så viktig at to av de 
mest sentrale i disippelflok-
ken, nemlig Peter og Johannes, 
sendes til Samaria for å be og 
for å legge hendende på de 
nydøpte. Vi konstaterer at det 
skjedde noe synlig med dem 
som ble bedt for, siden troll-
mannen Simon så på dette og 
syntes det var så fantastisk at 
han ville kjøpe «trikset» for 
penger. Dette viser at Peter og 
Johannes sin forbønn og hånd-
spåleggelse hadde en merkbar 
effekt på dem som ble bedt for. 
De opplevde det samme som 

disiplene og de andre hadde 
opplevd på pinsedag – en 
personlig erfaring av Åndens 
kraft i sine liv som sikkert ytret 
seg i lovprisning til Gud både 
på eget språk og på fremmede 
tungemål.

Til hedningene
I Apg. 10 ble en ny grense pas-
sert. Her var det hedningene 
som mottok evangeliet for 
første gang. Det handlet om en 
italiensk offiser og hans fami-
lie og tjenere. Også ved denne 
«grensekryssingen» merker vi 
oss at erfaringen av Åndens 
kraft ivaretas. Bibelen forteller 
følgende:

«Mens Peter fremdeles talte, 
kom Den hellige ånd over alle 
som hørte Ordet. De troende 
av jødisk ætt som var kom-
met dit sammen med Peter, 

Flammen som har vært brukt noen ganger på pinsegudstjensten i Kirkeparken skal minne oss om hvordan det var da disiplene fikk Den hellige 
ånd på pinsedag. Bildet er fra pinsedagsgudstjenesten i 2011, da Jens Olai Justvik var liturg og Birte Løvåsen prest.
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«Bli fylt av Ånden!»
Om åndsmeddelelsen i urkirken, kirkehistorien og vår egen tid

FRA DE INDRE BYGDER

Fugle- 
brettet
Her i de indre bygder er vi 
glade i småfuglene våre. Ikke 
så å forstå at vi spiser den 
(kramsfugl); nei, tvert imot, 
vi mater dem med flid og fett 
og korn. Det blir livlig på fu-
glebrettet, og ved nærmere 
observasjon kan en gjøre seg 
mange tanker rundt kampen 
for tilværelsen. Rødstrupen 
sitter så forsagt og venter og 
håper der blir noen smul-
er til overs. (En utdøende 
rase?) Skjæra, derimot, kom-
mer farende og forsøker å 
røske med seg det som er på 
brettet. (Hvilket parti ville 
den stemt på?)

Ja, for iblant kan 
det hele minne om et 
bystyremøte. Spurvene 
kommer i besluttsom 
flokk og piper høylytt 
om sine rettferdige 

krav. Men blåmeis 
og kjøttmeis er i flertall og 
holder stillingen på brettet. 
Blir det altfor mye spetak-
kel, kommer spettmeisen og 
banker til ro og orden. Han 
jager bråkmakerne og får 
brettet for seg selv. 

Det er trivelig å følge med 
gjennom vinduet, og en blir 
minnet om dikterens ord:

«Den Guds klarsyn hviler på
ser det store i det små.»

Bernt 
Tønnes 
D-T

Av Harald 
Avtjern

ble forskrekket over at Den 
hellige ånds gave også ble 
øst ut over hedningene. For 
de hørte dem tale i tunger og 
lovprise Gud. Da sa Peter: 
«Disse har fått Den hellige 
ånd slik som vi. Kan noen 
da nekte dem vannet og hin-
dre at de blir døpt?» Så bød 
han at de skulle døpes i Jesu 
Kristi navn.» (Apg. 10,44–48)

I motsetning til i Samaria 
var det ingen som la hen-
dene på noen. Peter var ikke 
ferdig med prekenen sin, og 
de som opplevde åndens 
kraft var ikke engang døpt. 
Jødene som var til stede 
sammen med Peter ble sjok-
kert. De hadde muligens 
lullet seg inn i en tanke om at 
Åndens kraft var noe jødene 
hadde monopol på. Meste-
rens befaling om å forkynne 

evangeliet til jordens ender, 
kjente de jo til. Men kanskje 
trodde de at pinsekraften bare 
var for jøder – jeg vet ikke. 
Det viktige i sammenhengen 
er å konstatere at også ved 
denne «grensekryssingen» er 
den personlige erfaringen av 
Åndens kraft i den enkelte tro-
endes liv til stede.

NT generelt
Hele Det nye testamente vitner 
om det samme. Evangeliene, 
apostelgjerningene, brevene 
– alle skriftene taler samme 
språk.

Hebreerbrevet snakker om 
«renselsesbad og håndspåleg-
gelse» (Hebr. 6,1–2). Med dette 
menes neppe noe annet enn 
dåp, med påfølgende hånd-
spåleggelse for formidlingen 
av Åndens kraft og gaver. 

Dette er grunnleggende, sier 
Hebreerbrevet.

Så den store konklusjonen 
når det gjelder Ånden i den 
enkelte troende slik vi finner 
det beskrevet i Det nye tes-
tamente, er at en markant og 
personlig erfaring av Åndens 
kraft i den enkelt troendes liv, 
som regel i sammenheng med 
at de kom til tro og ble døpt, 
var normalen i den første kris
tne tid. Denne opplevelsen in
kluderte som regel at den tro-
ende ble fylt av kraft, glede og 
lovprisning, og det ser ut til at 
tungemålsgaven ofte var med 
i bildet.

I neste nummer av menig
hetsbladet skal vi se på hvor-
dan åndsmeddelelsen artet seg 
gjennom kirkehistorien fram 
mot våre dager.

Flammen som har vært brukt noen ganger på pinsegudstjensten i Kirkeparken skal minne oss om hvordan det var da disiplene fikk Den hellige 
ånd på pinsedag. Bildet er fra pinsedagsgudstjenesten i 2011, da Jens Olai Justvik var liturg og Birte Løvåsen prest.

FOTO: TERJE SKJERDAL
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APRIL
Søndag 13. 	K  kl. 11.00: Palmesøndagsgudstjeneste med påske-
	 spill. Jens Olai Justvik, Kathrine T. Skjerdal, påske-
	 skolebarn og andre lokale aktører deltar. 
Tirsdag 15.	 B  kl. 06.00: Bønn 
	 (hver tirsdag hele året, bortsett fra i juli)
	 B  kl. 19.30: Bønn, lovsang og bønn for syke 
	 (hver tirsdag hele året)
Torsdag 17.	 Høvågheimen kl. 16.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste 
	 med nattverd v/prost Steinar Floberg
	 K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste med natt-
	 verd v/prost Floberg. Musikk v/Eva og Karina Hæstad. 
	 Toril Venheim Krossen deltar.
Fredag 18.	 K  kl. 19.00: Langfredagsgudstjeneste 
	 v/prost Steinar Floberg. Toril Venheim Krossen deltar.
Søndag 20. 	K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
	 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Dåp. Nattverd. 
	 Saksofon: Fredrik Nagell-Dahl
Torsdag 24. 	Høvåg skole kl. 18.00-19.30: Gutteklubben 
	 (annenhver uke t.o.m. 8. mai) 
Lørdag 26.	 B  kl. 10.00: Go’ dag
	 B: PUSH (annenhver lørdag, se eget program på 
	 Facebook)
Søndag 27. 	B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Sven Gunvaldsen. 
	 Sang: Kvartetten. Søndagsskole.
Mandag 28.	B  kl. 13.15-15.30: Etter skoletid (annenhver mandag 
	 t.o.m.12. mai)
Tirsdag 29.	 B  kl. 14.30-16.00: Jenteforening 
	 (annenhver tirsdag t.o.m. 13. mai)
Onsdag 30.	 B  kl. 11.30-13.30: 70+ (siste gang i vår)

MAI
Lørdag 3.	 K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/sokne-
	 prest Kathrine T. Skjerdal. Sang: Kristin Dahl
Søndag 4.	 K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/sokne-
	 prest Kathrine T. Skjerdal. Sang: Kristin Dahl
Mandag 5.	 B  kl. 17.00-17.45: Øvelse Knøtteklang (annenhver 
	 mandag t.o.m. 2. juni) 
	 B  kl. 18.00-19.00: Øvelse Miniklang (annenhver 
	 mandag t.o.m. 2. juni)
Søndag 11. 	B  kl. 9.00-11.00: Fuglesangtur i skogen. Møt ved 
	 bedehuset. 
	 B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Stein Bjørkholt. 	

Vår- og somm erprogram
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander ved nyttår.

Menigheten arrangerer  
Go’ dag igjen 26. april
Trenger du en hjelpende 
hånd? Litt hjelp til prak-
tiske gjøremål i hus og 
hage? Noen tunge løft? 
Kanskje du skulle få kjørt 
noe gammelt skrot på 
søpla? Vi stiller opp og 
gir deg den hjelpen du 
trenger!

Program:
• Bilvask og kafé på bedehuset (fra kl. 10).
• Praktiske gjøremål i hus og hage 
• Søppelkjøring

Ta kontakt med Fredrik Nagell-Dahl, 928 98 093 
(fndahl@gmail.com), eller møt opp på Høvåg 
bedehus lørdag 26. april fra kl. 10!

Fuglesangtur
Søndag 11. mai inviterer 
Fuglesangforeningen i 
Aust-Agder til rusletur 
med start fra Høvåg bede-
hus klokka 9. Jan Helge 
Kjøstvedt (bildet) vil sam-
men med Jan Michaelsen 
og Sven Rislå hjelpe oss 
med å finne ut hvilke fu-
gler det kan være som la-
ger de mange lydene som 
naturen er full av nå om 
dagene. Turen går gjen-
nom et variert landskap, der det er mange arter som kan 
dukke opp: bokfink, grønnfink, gulspurv, munk, svarttrost, 
måltrost, løvsanger, hagesanger, svart og hvit fluesnapper, 
kjøttmeis og blåmeis – for å nevne noen. 

Skulle det bli et fryktelig vær, må vi gi oss, men vi regner 
med å tåle litt.

GOdag´

Påskespillet blir i år noe utvidet i forhold til 
tidligere; blant annet introduseres Pilatus 
som ny rolle.
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Jubileum  
til høsten
I 2014 har Høvåg be-
dehus tiårsjubileum, 
og det skal feires til 
høsten. Vi holder nå 
på å planlegge pro-
grammet for feiringen, 
og helgen 12.–14. sep-
tember er satt av til flere ar-
rangementer for å gjøre jubilanten stolt! Program for 
helgen vil bli presentert rett etter sommeren.

Økonomien for Høvåg bedehus er god, men det er 
satt i gang en innsamlingsaksjon av økonomigruppa 
for å få redusert gjelden til null innen jubileet i sep-
tember. Nåværende gjeld er kr. 800.000. Ved å kvitte 
seg med gjelden kan bedehuset tenke mer utenfor be-
dehusets grenser og bidra mer med støtte til folk og 
organisasjoner som trenger pengestøtte, både innen-
lands og utenlands. 

Dersom du ønsker å bidra med en gave for å få 
Høvåg bedehus gjeldfritt, kan du ta kontakt med 
leder av økonomigruppa, Ole Johan Ribe/o-j-ribe@
online.no.

Vår- og somm erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander ved nyttår.

	 Sang: Kvartetten. Nattverd. Søndagsskole
Lørdag 17.	 K  kl. 10.30: Festgudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
	 Skjerdal. Markering av grunnlovsjubileet.
	 B  kl. 15.30: Familiesamling. Påmelding til Mette Nagell-
	 Dahl, tlf. 473 06 191, innen 10. mai.
Søndag 18.	 K  kl. 11.00: Ev. dåpsgudstjeneste v/sokneprest Vaags
Søndag 25. 	B  kl. 11.00: Familiemøte ved Hjertegruppa. Knøtteklang 
	 og Miniklang deltar. Avslutning for søndagsskolen. Grilling 
	 og aktiviteter etter møtet.
Torsdag 29.	 Justøya kl. 11.00: Krist himmelfartsdagsgudstjeneste v/
	 sokneprest Inger Johanne Vaags på Hammervoll. 
	 Bibelvandring, piknik, bading (?) og lek. 5-åringene i 
	 Høvåg er spesielt invitert.

 JUNI
Søndag 1.	 B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Håkon Ramsøy. Sang: 
	 Anette Lie, Lene Wennerberg og Silje Grana.
Søndag 8.	 K  kl. 11.00: Pinsedagsgudstjeneste v/sokneprest 
	 Kathrine T. Skjerdal. Nattverd i Kirkeparken. Bursdagsfest 
	 på bedehuset etterpå! (Pinse = kirkas fødselsdag)
Torsdag 12.	 B  kl. 19.30: Misjonskveld v/Norsk Luth. Misjonssamband
Lørdag 14.	 Minikonfirmantleir for 12-13-åringer. Tema: Gud, skaper-
	 verket og vern om naturen i nærmiljøet. Påmelding til 
	 gunhild.vie@lillesand.kommune.no, sms 474 19 620
Søndag 15. 	K  kl. 11.00: Grønn gudstjeneste i Kirkeparken v/prost 
	 Steinar Floberg. Speidere og minikonfirmanter deltar. 
	 Piknik etter gudstjenesten. Tur senere på dagen.

  JULI
Søndag 6.	 K  kl. 20.00: Kveldsgudstjeneste v/prost Steinar Floberg. 
	 Nattverd.
Søndag 13.	 Åkerøy bedehus kl. 12.00: Gudstjeneste ved sokneprest 
	 Inger Johanne Vaags. Samarbeid med velforeningen.
Søndag 20.	 K  kl. 11.00: Sommergjestenes gudstjeneste v/sokneprest 
	 Kathrine T. Skjerdal. Kirkekaffe i Kirkeparken.
Tirsdag 29.	 Kirkebrygga kl. 18.00: Olsokgudstjeneste v/sokneprest 
	 Kathrine T. Skjerdal. Program fra kl. 17.00. 
	 Hvis regn: I kirka

  AUGUST
Søndag 3. 	 K  kl. 11.00: Misjonsgudstjeneste v/prost Steinar Floberg
Søndag 17.	 K  kl. 11.00: Høymesse v/prost Steinar Floberg
Søndag 25.	 B  kl. 17.00: Åpningsfest for høsten
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Fader Christoforos talte i Høvåg kirke

Personalnytt
Ketil Lystrup gikk av med pensjon 27. 
februar. Lillesand kirkelige fellesråd 
har som en midlertidig ordning lyst 
ut stillingen som kirketjener som et 
vikariat fram til 1. september.

Kjell Aamland og Kjellfrid Ribe er 
begge ansatt som vikarer i stillin-
gen. De begynte i jobb 15. februar. 
Kjell skal jobbe på kirkegården i 
en 60 % stilling og Kjellfrid skal ar-
beide inne i kirken i en 40 % stilling. 
Begge bor i Høvåg og skulle være 
godt kjent for mange. 

Kjellfrid Ribe vikarierer i 40 % av 
kirketjenerstillingen.

Fader Christoforos 
Schuff (35) talte i 
Høvåg kirke 21. feb­
ruar, etter all sannsyn­
lighet som den første 
ortodokse prest som 
noen gang har forkynt 
i den mer enn 800 år 
gamle kirka.

Den ortodokse presten gikk 
riktignok ikke på prekesto-
len, men stod framfor alter-
ringen og talte for en solid 
forsamling bestående av 
både Høvåg-folk og folk fra 
Lillesand denne fredags
kvelden. Hans tema var 
“Å søke Kristus. Å leve en-
klere”, som er noe av det 
Christoforos har blitt kjent 
for gjennom media. Temaet 
ble ekstra konkret ved at han 
talte barføtt.

Den ortodokse presten bor 
i Greipstad, der han er hyrde 
for en liten ortodoks me-
nighet. Han er opprinnelig 

fra California, men har bodd i 
Norge i snart 15 år. Han er gift 
med Hildegunn Tønnessen 
Schuff fra Søm.

Etter talen var det kirke

kaffe i store våpenhus. En del 
stoppet igjen og benyttet an-
ledningen til å samtale videre 
med presten om hvordan liv 
og lære kan integreres.

Økumenikk – altså 
samarbeid på tvers av 
kirkegrensene – ble et av 
temaene for samtalen i 
store våpenhus etterpå.

FOTO: TERJE SKJERDAL

Bil, biff og bolig

Høvåg menighet er regis-
trert som grønn menighet. 
I denne spalta bringer vi 
konkrete tips til hvordan vi 
kan bidra til en grønnere 
hverdag. Tipsene kommer 
fra Arne Otto Iversen, 
som bor på Åmland og 
arbeider for Klimaalliansen.

GRØNN SPALTE

Reis grønnere
Fly slipper ut mest klimagasser. En flyreise tur/retur Thailand gir nesten en og 
en halv gang så høyt klimagassutslipp som en personbil gjør i løpet av et år. 
Hvordan: Reis sjeldnere med fly, og bli heller lengre borte når du først reiser.  
Velg tog og prioriter ferieformer som medfører mindre transport.

Gå eller sykle på småturer
Tredjeparten av alle turer med bil er på under tre kilometer. Velger du å gå eller 
sykle blir formen bedre, og du sparer 
miljøet for forurensende utslipp. 
Hvordan: Ha alltid sykkel tilgjengelig. 
Ta beina fatt der det er mulig. Begrens 
bilbruken ved å planlegge husholdnin-
gens innkjøp. 

Kjør kollektivt til og fra jobb
I dag skjer flesteparten av arbeidsreisene 
med bil og de aller fleste reiser alene, noe 
som er dyrt og lite miljøvennlig. 
Hvordan: Prøv alternative transport-
former som buss og tog. Gå eller bruk 
sykkel der dette er mulig.

Kloden har feber, og for å lykkes med omlegging til et samfunn 
med lavere utslipp av klimagasser må vi alle bidra. I de neste 
utgavene av menighetsbladet skal vi fokusere på tre områder 
der alle kan gjøre noe: bil, biff og bolig. Først ut er BIL.



Høvåg menighetsblad 1/2014 11

 	 Døpt
05.01.14	 Erling Haugli
19.01.14	 Estelle Christiansen
02.02.14	 Lilly Jolanta Skau-Zielinski
16.02.14	 Simen Liu Aas Skaar

	 Viet
01.03.14	 Virginia Estaciones Elaco 
	 og Ole Kerry

	 Jordfestet
11.12.13	 Arild Odd Ommundsen
18.12.13	 Sverre Håkonsen 
23.12.13	 Valborg Marie Jacobsen
09.01.14	 Arne Magnus Svendsen
21.01.14	 Anna Therese Johansen
04.02.14	 Gudny Vesterhus
21.02.14	 Astrid Karin Skomedal

Giverkontoer for  
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg kirke:                2913.25.10294
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

Takk for gaven!

Konfirmanter i Høvåg 
3. og 4. mai 2014
Ane Almås
Vemund Brekka
Sol Mathea Due-Tønnessen
Maren Catharina Bjelland Finsådal
Simone Bjørnshei Fredheim
Espen Villholth Jørgensen
Morten Hellevik Jørgensen
Janne Kristine Kjøstvedt
Nathaniel Morsy
Line Nilsen
Emilie Olsen
Kenneth Ribe
Robin Ommundsen Ribe
Jørgen Flakk Rørvik
Daniel Aga Svendsen
Christoffer Syvertsen
Haakon Skarberg
Joacim Skarberg
Johanna Skarberg
Julie Skarberg
Torfinn Edvardsen Skarpengland
Kamilla Grindland Sørensen
Malin Vesterhus

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus	 hovag-menighet@lillesand.kommune.no	 37 26 81 92 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2	 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no	 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad	 anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no 	 900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal	 kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no	901 81 561
Kirketjener Kjellfrid Ribe (40 %)			   975 22 675
Kirketjener Kjell Aamland (60 %)			   908 37 595
Ungdomsleder Lars Iver Wennerberg	 larsiver83@gmail.com	 454 53 210
Trosopplærer Gunhild Vie	 gunhild.vie@lillesand.kommune.no	 474 19 620
Prost Steinar Floberg 	 steinar.floberg@lillesand.kommune.no	 988 70 148
Kateket Helgi Person Jacobsen	 helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no	 936 51 755
Kirkeverge Svenn Jørgen Sørensen	 svenn.jorgen.sorensen@lillesand.kommune.no	 971 44 705

Høvåg menighetsråd
Leder Stephan Kokai	 stephan@kokai.no	 982 04 270
Øvrige medlemmer: Inge Dahl, Hans Hodne, Nine Justvik, Stina Olsen, Hanne Timenes Gundersen, Eirin 
Engesland (1. vara), Oddvar Espegren (2. vara) og Cato Vika Jonassen (3. vara). 

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønngruppa v/ Beth Ribe: tlf. 37 27 20 52 eller 
916 37 801, eventuelt epost: forbonn@ribeselektro.no. Et bønneteam kan komme hjem til syke etter 
nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring med samtale/veiledning/forbønn.

Bedehusstyret
Leder Harald Avtjern	 havtjern@live.com	 901 44 248
Øvrige medlemmer: Fredrik Nagell-Dahl (nestleder), Anette Lie (sekretær), Rune Ribe, Kjetil Almås, 
Margunn Myklebust, Monica Gislefoss, Arild Knutsen (vara), Arne Ribe (vara) og Nils Harald Ribe (vara).

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme	 treme@online.no	 913 47 225

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS
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Inviterer til søndagstur

En “prøvetur” ble arrangert 23. mars etter gudstjenesten. Et 20-tall deltakere i alle aldre gikk opp til Røynevarden. Stina Olsen fra 
diakoniutvalget stilte med vedpinner og pinnebrøddeig.

Stina Olsen og 
resten av diakoni­
utvalget i Høvåg 
menighet setter i 
gang et nytt  
initiativ.

I tida framover vil det bli ar-
rangert tur i forbindelse med en 
del av kirkesøndagene. Turene 
vil være av ulik “vanskelighets-
grad”, men alle vil gå i nærom-
rådet i Høvåg. 

Turene begynner for fullt 

først til høsten, men det vil bli 
satt opp en tur om ettermid-
dagen søndag 15. juni med ut-
gangspunkt i Høvågheimen. 
Akkurat denne turen har “trill-
estandard”, dvs. den er tilpas-
set folk med barnevogn, og til 

og med rullator og rullestol. Det 
er fullt lov å stille opp på turene 
selv om man ikke har vært på 
gudstjenesten!

Diakoniutvalget består av Sti-
na Olsen, Eirin Engesland, Arne 
Ribe og Kathrine T. Skjerdal.

FOTO: TERJE SKJERDAL


